82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.277 Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 2020

Id. Func. Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo
5947293/1 RODOLFO NICACIO BARBOSA ASSESSOR 01/02/2019 a 31/01/2020 10/08/2020 a 08/09/2020
55588421/4 TIAGO CAXIAS CAVALCANTE GERENTE 01/04/2019 a 31/03/2020 07/08/2020 a 05/09/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRE LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 560044
PORTARIA n° 050/2020–GGA/ SEDEME Belém, 09 de Julho de
2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de
03/07/2020, publicado no DOE Nº 34.273 de 06/07/2020;
CONSIDERANDO o memorando nº 054/2020-DDICS/SEDEME, de 07 de
julho de 2020, através do PAE nº 2020/473241.
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias da
servidora RAQUEL DOS SANTOS ALBUQUERQUE, identidade funcional nº
73503987/1, cargo de Coordenador, concedido através da PORTARIA nº
035/2020-GGA/SEDEME, de 03/06/2020, publicada no DOE nº 34.247, de
08/06/2020, a partir de 07/07/2020, o saldo remanescente a ser gozadas
em momento oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 560041
PORTARIA n° 049 /2020–GGA/ SEDEME Belém, 09 de julho de
2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de
03/07/2020, publicado no DOE Nº 34.273 de 06/07/2020;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores rela-
cionados, referente ao mês de JULHO.

Id. Func. Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo

5858100/2 DANILO GONÇALVES DE SOUZA SECRETÁRIO OPERACIONAL DA
POLÍTICA DE INCENTIVOS

13/05/2019 a
12/05/2020

03/08/2020 a
01/09/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRE LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 560170
PORTARIA n° 007/2020–GS/SEDEME  Belém, 07 de julho de 2020.
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Ener-
gia, usando das atribuições que lhes foram conferidas pelo do Decreto
Governamental de 25 de junho de 2020, publicado no DOE Nº 34.264, de
26/06/2020, considerando o Art.14, parágrafo único, da Lei nº 7.570, de
22 novembro de 2012, e Art. 34 da Lei nº 8.096, de 01 de janeiro de 2015;
RESOLVE:
I- DESIGNAR o servidor PAULO ANDRE LIMA CAVALCANTE, Identidade fun-
cional nº 5888293/5, ocupante do cargo de Secretário Adjunto de Gestão
Administrativa, na qualidade de Ordenador de Despesas desta Secretaria,
nas UG’s 240101 e 240102, para separada ou conjuntamente, praticar
os atos abaixo relacionados, junto ao Banco do Estado do Pará, Banco do
Brasil S/A., Caixa Econômica Federal e Receita Federal do Brasil, a contar
de 06/07/2020:
a. Abrir contas de depósitos;
b.Autorizar cobranças;
c. Receber, passar recibo e dar quitação;
d. Autorizar débito em conta relativo a operações;
e. Efetuar resgates e aplicações fi nanceiras;
f. Efetuar transferências e pagamentos;
g. Celebrar acordos;
h. Cadastrar, alterar e desbloquear senhas bancárias;
i. Solicitar a concessão de saldos e extratos;
j. Emitir e assinar cheques.
II- Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 003/2019-GS/SEDEME, de
04/02/2019, publicada no DOE Nº 33.797 de 05/02/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
SEDEME

Protocolo: 559994

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

PORTARIA Nº. 457/2020, DE 08 DE JULHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/461433, de 03/07/2020
– DIFIS/COSG/SEDOP

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Almeida, Matrícula nº 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Proceder fi scalização na obra de revitalização da praça Jusceli-
no Kubitschek (Convênio nº 062/2018).
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, matrícula nº. 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Coordenador desta SEDOP.
DESTINO: Aurora do Pará/PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
DATA: 06 a 07/07/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 559993
PORTARIA Nº. 453/2020, DE 08 DE JULHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/459220, de 02/07/2020
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Visita Técnica para o início da obra no Município contemplado
pelo Programa Asfalto por todo o Pará no Município do Acará/PA.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57196031/1;
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo com o técnico desta SEDOP.
DESTINO: Acará/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 03/07/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 559991
PORTARIA Nº. 460/2020, DE  08 DE JULHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/473264, de 07/07/2020
– GAB/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matricula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Implantação do Projeto de Arrimo na Praia de Crispim, no Mu-
nicípio de Marapanim/PA.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Secretário desta SEDOP.
DESTINO: Marapanim/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 09/07/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 559962
PORTARIA Nº. 447/2020, DE 06 DE JULHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 18/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/456676, de 06/07/2020
– CPAT/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Thiago Wulfert de Oliveira, Matrícula nº 57193152/3; Cargo/Fun-
ção: Assessor I.
OBJETIVO: Realizar levantamento Patrimonial de acordo com que rege o
Manuel de Gestão de Patrimônio Mobiliário do Estado.
DESTINO: Santarém/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (meia).
PERÍODO: 13 a 15/07/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 559950